Empresa: ASSOCIACAO FEMALE FUTSAL
CNPJ: 78.481.777/0001-02 IE: ISENTO
Enderego: RUA MARTINHO LUTERO, 975 - E

Emp.: 555
Fone: (049)3323-0024

Bairro: SAO CRISTOVAO CEP: 89.804-010
Cidade: CHAPECO -SC Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023
NIRE: 811 Data do NIRE: 10/02/1986
[ Pagina: 00001
31/12/2023
ATIVO
Contas Contabeis Valor
ATIVO 273.550,27
ATIVO CIRCULANTE 192.351,27
DISPONIVEL 192.351,27
CAIXA 6.783,76
MOEDA CORRENTE NACIONAL 6.783,76
BANCOS CONTA MOVIMENTO 6.593,12
BCO BRASIL SA AGENCIA 5267-1 C/C 147532 6.593,12
APLICACOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ 178.974,39
IMEDIATA
BCO BRASIL SA - CTA APLICACAO 178.974,39
ATIVO NAO CIRCULANTE 81.199,00
ATIVO IMOBILIZADO 81.199,00
BENS MOVEIS E IMOVEIS EM USO 81.199,00
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 1.199,00
EQUIPAMENTOS PARA COMPETICOES 80.000,00
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31/12/2023
PASSIVO
Contas Contabeis Valor
PASSIVO 273.550,27
PASSIVO CIRCULANTE 55.348,40
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 31.704,01
EMPRESTIMOS OBTIDOS DE TERCEIROS 31.704,01
OBRIGACOES FISCAIS 4.727,42
PIS S/SALARIOS A RECOLHER 180,72
IRRF A RECOLHER 4.546,70
OBRIGACOES SOCIAIS 18.916,97
INSS A RECOLHER 5.421,02
FGTS A RECOLHER 1.394,10
SALARIOS A PAGAR 12.101,85
PATRIMONIO LIQUIDO 218.201,87
RESULTADO ACUMULADO 218.201,87
SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO 218.201,87
SUPERAVIT ACUMULADO 218.201,87
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01/01/2023 A 31/12/2023

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO

Contas Contabeis Valor
ORIGEM DOS RECURSOS 841.958,19
RECEITAS DE DOACOES 27.714,00
RECEITAS DE SUBVENCOES MUNICIPAIS 238.000,00
RECEITAS DE SUBVENCOES FEDERAIS 281.059,17
RECEITAS DE PATROCINIOS 295.185,02

APLICACAO DOS RECURSOS

DESPESAS COM PESSOAL
SALARIOS E ORDENADOS
INSS
FGTS
13.SALARIO
PIS
DESPESAS MEDICAS COM FUNCIONARIOS
DESPESAS COM VALE FARMACIA

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES
IMPOSTOS E TAXAS FEDERAIS

DESPESAS GERAIS
AGUA
ENERGIA ELETRICA
ENTIDADES E ASSOCIACOES
HONORARIOS E SERVICOS PROFISSIONAIS
SERVICOS DE TERCEIROS
ALUGUEIS
COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E GLP
MANUTENCAO DE INSTALACOES
LANCHES E REFEICOES
VIAGENS E ESTADIAS
IMPRESSOS E MATERIAL DE EXPEDIENTE
PROPAGANDA E PUBLICIDADE
CURSOS E APERFEICOAMENTOS
MANUTENCAO DE HARDWARE E SOFTWARE
DESPESAS COM PEDAGICS E
ESTACIONAMENTOS
DESPESAS COM CARTORIOS E
TABELIONATOS
DESPESAS COM MATERIAL ESPORTIVO
DESPESAS DIVERSAS
AJUDA DE CUSTO - TECNICOS/ATLETAS
LOCACAO DE ESPACOS FISICOS
P/COMPETICOES
DESPESAS MEDICAS DE ATLETAS
DESPESAS COM TREINAMENTO E PREP.
FISICA
DESPESA SERVICO ADMINISTRATIVO

RECEITAS FINANCEIRAS
RECEITAS DE APLICACOES FINANCEIRAS

DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS BANCARIAS
JUROS BANCARIOS
JUROS S/FORNECEDORES E IMPOSTOS

RESULTADO LIQUIDO DO PERIODO

(659.591,88)

(47.210,17)

(792,55)
(792,55)

(612.918,78)

(17.505,00)
(14.385,00)

(26.429,98)

4.425,69
4.425,69

(3.096,07)
(3.051,68)
(27,04)
(17,35)

182.366,31
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